
令和５年２月吉日

チーム代表者 様

愛知県バレーボール協会

小学校専門部 後藤 圭三

愛知県小学生バレーボール新人大会 ＡＩスポーツカメラによる映像配信

日頃は、本協会の活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、今年度６月に開催しました全日本バレーボール小学生大会愛知県大会では、テレ

ビ愛知㈱の協力のもと、各試合をＡＩスポーツカメラで撮影し、その映像を映像配信サイ

トで配信するという取り組みを実施しました。初めての試みではありましたが、テレビ、

パソコン、タブレット、スマートフォンなど様々なデバイスで視聴可能なこともあり、た

いへん多くの方々に視聴していただきました。

そこで、第２３回愛知県小学生バレーボール新人大会においても、テレビ愛知㈱の協力

を得て、同様の取り組みを実施することといたしました。今回は、撮影機材、会場の都合

上、いちい信金アリーナ（Ａ～Ｄコート）の試合を、アーカイブで配信（録画配信）いた

します。配信は、大会終了後順次開始し、２月１３日（月）には全動画を配信する予定で

す。テレビ、パソコン等で、https://tv-aichi.co.jp/shachispoにアクセスしていただく

ことで、どなたでも視聴することができます。視聴はすべて無料となっています。

この取り組みは、コロナ禍で会場へお越しいただけない方々にも、子どもたちの活躍の

様子を見ていただけるだけでなく、子どもたちにとっても思い出づくりや今後の励みにつ

ながる取り組みです。この取り組みの趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお

願い申し上げます。

なお、撮影した映像は、アーカイブ配信、ＤＶＤ化（有料販売）の他、テレビ愛知での

放送に利用されますので、チーム関係者の方々の承諾をいただきたいと存じます。お手数

をおかけしますが、大会当日、チーム受付にて承諾書の提出をお願いいたします。

https://tv-aichi.co.jp/shachispo

